ATA Nº 02 - CONCORRÊNCIA 001/2019

Aos vinte e oito dias do mês de março do ano de dois mil e dezenove, às quinze horas e trinta

minutos, na sede da Prefeitura Municipal de Taquari, na sala da Comissão Permanente de

Licitações, reuniram-se os membros da Comissão, nomeada pela Portaria n° 084/2019,

MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA, Presidente, LISIANE LOPES ALTMANN e

ALESSANDRA REIS DA SILVEIRA, membros, para dar prosseguimento à Concorrência

número zero um barra dois mil e dezenove, que tem como objeto a contratação de empresa,

pelo regime de empreitada global (fornecimento de material e mão de obra), para execução das

obras e serviços de construção de Subestação de Energia e Medição indireta em MT, de potência

de 500 kVA, execução de instalações de PPCI e de SPDA, no Prédio do IDESC, conforme

memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro e projetos, anexos ao

edital e que passam a fazer parte integrante do mesmo. A empresa RCL INSTALAÇÕES

ELÉTRICAS EIRELI-ME, embora tenha registrado na ata anterior a intenção de interpor

recurso, não efetivou a interposição do mesmo até a presente data, decaindo do seu direito, da

mesma forma que as demais participantes que se mantiveram silentes. Assim sendo, diante do

transcurso in albis do prazo recursal, a Comissão Permanente de Licitações, designa a data de

dois de abril de dois mil e dezenove (02/04/2019), às nove (09) horas, para dar continuidade

ao julgamento deste certame, com a abertura e julgamento da fase de propostas. Registra-se,

ainda, que a empresa RJ INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EIRELI EPP encaminhou nesta data

a prova de regularidade com a Fazenda Municipal, nos termos da Lei Complementar 123/2006,

confirmando, assim, sua habilitação. A presente ata deverá ser encaminhada às empresas

participantes por e-mail, para fins de conhecimento e acompanhamento. Nada mais havendo, a

sessão foi encerrada e lavrada a presente ata, a qual, após lida e aprovada sem ressalvas, foi

assinada pelos presentes.